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تازه های مطبوعات

انعکاس

کیهان -تیم مذاکره کننده هسته ای ایران  •
باید برای برخی مدعیان اصلاحات تفاوت های 
روشنی از توافق قوی جدید و توافق ضعیف قبلی 

را به تصویر بکشد.
جوان-خودرو های داخلی حلبی و نا ایمن،  •

ــود نقاط حادثه خیز در  راه هـــای پر خطر و وج
جاده ها و خیابان ها، عامل انسانی، بازدارنده 
ــای  ــودرو ه نــبــودن قــانــون و اســقــاط نــشــدن خ
فرسوده، همه در تصادفات مرگبار نقش دارند 
که این یعنی همه دستگاه ها در این قتل ها شریک 

اند.
سازندگی-این روزنامه محمدباقر قالیباف  •

رئیس مجلس را عکس یک کرده و با عنوان »نه 
قالیباف به رئیسی« بر این گفته او تاکید کرده که 
»طبق مصوبه مجلس، قیمت ها باید به شهریور 
1400 بازگردد و سران قوا هیچ مصوبه دیگری 

نداشته اند«.
همشهری-برخلاف تصور عموم که مسائل  •

اقتصادی را عامل اصلی جدایی ها می دانند، 
آمارها نشان از پیشتازی طبقه مرفه در طلاق 
دارد...عــمــده اختلافات زوج ها در قشر مرفه 
تناسب نداشتن  بالاشهر نشین،  به اصطلاح  یا 
سبک های زنــدگــی خــانــواده هــا و تفاوت های 
ــل( یکی  ــت....)از دیگر دلای ــا س فرهنگی آن ه
ــی رویــکــردهــای  ــان و دومـ اســتــقــلال مــالــی زنـ
فمینیستی در تقابل با جایگاه عرفی زن، بیشترین 

نقش را در ثبت طلاق های ثروتمندان دارد.
ایــران-عــمــلــکــرد دولـــت ســیــزدهــم در سال  •

نخست را می توان در طیف وسیعی از شاخص ها 
ــرد کــه اصـــلاح سیاست  ــات بــررســی ک ــدام و اق
ارزترجیحی، ارتباط قوی با همسایگان، مهار 
نرخ رشد نقدینگی و پایه پولی، ارتقای شفافیت و 

مبارزه با فساد و... نمونه هایی از آن است.
شهروند- بازار پررونق خرید و فروش پایان نامه   •

و گردش مالی عجیب آن حتی استادان دانشگاه 
را از راه به در کرده است. بسته به نوع پایان نامه و 
رشته تحصیلی، قیمت  پایان نامه تغییر می کند. 
ریاضی حدود شش میلیون تومان، علوم کامپیوتر 
بین ٢، ٣ تا ٤ میلیون و گرایش های رشته فیزیک 
بین چهار تا پنج میلیون تومان آب می خورد...این 
تنها در مقطع کارشناسی ارشد و به جز رشته های 
دکتراست که بین ٥0 تا 100 میلیون تومان 

هزینه در بر  دارد.

جهان نیوز نوشت:  تلویزیون سعودی ایران  •
اینترنشنال گزارشی از یک تجمع مقابل خانه ای 
در لندن تهیه کرده و مدعی شده محل سکونت 
عطاءا... مهاجرانی در لندن است. در این تجمع 
حدود 10 نفر زن و مرد با پرچم سازمان منافقین 
شعار هایی علیه مهاجرانی به دلیل اعلام حمایتش 
از حمله به سلمان رشدی و نیز تأکیدش بر کتابی که 

در نقد »آیات شیطانی« نوشته، دادند.
منیبان نیوز مدعی شد:  مجتبی ذوالنوری،  •

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در پاسخ به این 
که شما از مخالفان برجام بودید و پیش از این برجام 
را آتش زدید، خاطرنشان کرد: آتش زدن برجام 
به این دلیل بود که آقا فرموده بودند اگر آن ها پاره 
کنند ما آتش می زنیم، آقای ترامپ وقتی رفت بیرون 
یعنی پاره کرد ...الان هم آن شرایط پیش بیاید باز 
همین کار را خواهم کرد و از هیچ حمله و انتقادی 

هم نگران نیستم.
تابناک نوشت: باهنر دبیرکل جامعه اسلامی  •

مهندسین گفت: ردصلاحیت آقــای لاریجانی 
مخصوصاً با آن دلایلی که شورای نگهبان آورد، 
چیز عجیبی است. این که شورای نگهبان در پاسخ 
بگوید رای ما مخفی است و آقایانی که رای دادند 
دلایل رای شان را نمی گویند و اعلام نمی کنند، 
درست نیست. این طور که نمی شود. آقایان باید 
حداقل دلایل رای خود را بگویند که به این دلیل و 

به این دلیل فلانی صلاحیت ندارد یا دارد.
خبرآنلاین مدعی شد: کریمی قدوسی عضو  •

کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
درخصوص ترور سلمان رشدی نویسنده مرتد و 
همزمان شدن آن با ادعاها درخصوص تلاش برای 
ترور بولتون و پمپئو و این که چقدر این احتمال 
وجود دارد که این شایعات تلاش مخالفان خارجی 
برجام بــرای برهم زدن مذاکرات باشد؟ گفت: 
اتفاقی که در نیویورک رخ داد، اجرای حکم ارتداد 
سلمان رشدی به دست یک جوان تولد یافته در 
آمریکا و بدون هیچ ارتباط حزبی و سازمانی بود. 
این سند خوبی است برای رد ادعای کاخ سفید 
که می گوید ایران یک پاسدار را از ایران به آمریکا 
فرستاده تا مشاور امنیت ملی رئیس جمهور پیشین 
آمریکا جان بولتون را ترور کند. به فرض این که ایران 
بخواهد انتقام بگیرد، به همان افــراد میدان دار 
کوچه محلات منهتن نیویورک هم از راه دور یک 
سفارشی کند و یک پولی به آن هــا بدهد آن ها 

می توانند آن کار را انجام دهند.
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هــادی محمدی – دوشنبه، روزی پر کــار و 
حساس برای تیم مذاکراتی و تصمیم گیران 
ایران در شورای عالی امنیت ملی بود. شاید 
اگر امیرعبداللهیان وزیرخارجه کشورمان 
در نشست روز خبرنگار به خبرنگاران حوزه 
سیاست خارجی چیزی از مــذاکــرات نمی 
گفت، این فضا رسانه ای نمی شد اما او در 
جمع خبرنگاران با اعلام این خبر که تا ساعت 
1٢ شب )دوشنبه( نظر ایران درباره متن ارائه 
شده از سوی جوزف بورل مسئول سیاست 
ــا، ارســال خواهد شد،  خارجی اتحادیه اروپ
بمب خبری ایران را منفجر کرد و دقیقا توپ 
را بــه زمین طــرف مقابل انــداخــت. جــوزف 
بورل دوشنبه هفته قبل متنی اصلاح شده 
را به ایران و سایر طرف های برجام و آمریکا 
داد و مدعی شد این متن نهایی است و همه 
ــاره آن، نظر نهایی خود را بدهند. از آن  درب
زمان  و بعد از بازگشت تیم مذاکراتی ایران، 
جلسات بررسی روزانــه در تهران دربــاره این 
موضوع برگزار شد و به روز گذشته رسید که 
براساس خبر منتشرشده از سوی نورنیوز، 
رسانه نزدیک به دبیرخانه شورای عالی امنیت 
ملی، ضمن تشکیل جلسه فوق العاده شورای 
عالی امنیت ملی به ریاست رئیس جمهور، 
مذاکره کننده  تــوســط  مبسوطی  ــزارش  گـ
ارشد کشورمان درخصوص گفت و گوهای 
مرتبط با رفع تحریم ها ارائه شد و علی باقری 
ضمن تشریح روند دور اخیر گفت و گوها در 
وین، توضیحات کاملی درخصوص محتوای 
ایده های طرح شده توسط »انریکه مورا« داد. 
باقری در ادامــه ضمن تشریح رونــد بررسی 
ایده ها در تهران گفت: بر اساس راهبردهای 
تعیین شده، پایان دادن به ادعاهای سیاسی 
مرتبط با مسائل پادمانی و ایجاد ضمانت های 

لازم بــرای اطمینان یابی از پایداری انتفاع 
اقتصادی ایران از توافق، محور گفت و گوهای 
هیئت مذاکره کننده در وین بــوده اســت. او 
بــرای  کارشناسی  متعدد  جلسات  ــزود:  افـ
بررسی ایده های مذکور از بدو بازگشت هیئت 
بــرگــزار شد و جمع بندی نظرات  به تهران 

کارشناسی درحال تدوین نهایی است.

امیرعبداللهیان: در شروع پایان توافقیم	 
اما اظهارات وزیرخارجه کشورمان نیز حاوی 
مذاکرات  وضعیت  آخرین  از  مهمی  نکات 
ــزارش خــراســان،  احــیــای بــرجــام بـــود. بــه گـ
وضعیت  ــاره  دربـ امیرعبداللهیان  حسین 
کنونی مذاکرات هسته ای گفت: اکنون در 
نقطه ای هستیم که شاید بتوانیم آن را شروع 
پایان توافق بنامیم ولــی این که ایــن شروع 
پایان توافق چقدر می تواند زمان ببرد، دقیقا 
بستگی به طرف مقابل و آمریکایی ها دارد. آن 
چه بین ما و سه کشور اروپایی و چین و روسیه 
باید انجام می شد، انجام شده است و اکنون 
یکی از موضوعات اصلی لغو تحریم هاست.
وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه با بیان 
این که وزیران خارجه کشورهای قطر، عمان، 
عراق، ایتالیا و فرانسه نیز پیام هایی می برند 

و می آورند و تلاش می کنند که دیدگاه های 
ما و طرف های آمریکایی به یکدیگر نزدیک 
شود، اظهار کرد: آمریکایی ها می خواهند در 
گفت وگوها مشکلات خود را بزرگ کنند و از 
یک ادبیات تکراری و نخ نما استفاده می کنند 
و می گویند هر چه را ما می توانستیم، داده ایم؛ 
ما نیز بر این تاکید می کنیم که نمی توانیم از 
خط قرمز خود عبور کنیم و نمی توانیم توافقی 
را امضا کنیم که بعد از مدتی مثلا 40 روز انجام 
شده ولی روی زمین هیچ اتفاقی رخ نداده 
است و ما به دنبال توافقی هستیم که مردم در 
زندگی خود اثر آن را ببینند البته همان طور 
که پیش از این گفتم ما خود را معطل توافق 
نکرده ایم و دولت برنامه اقتصادی خود را با 
جدیت دنبال می کند و در وزارت امور خارجه 
متعهد هستیم ماموریتی را که به ما در زمینه 
ــذار شــده، به سرانجام برسانیم. توافق واگ

ــه داد: ما به صراحت  امیرعبداللهیان ادام
به طرف های آمریکایی که پیام می دهند در 
آستانه انتخابات میان دوره کنگره هستیم 
ــم، گفته ایم کــه بــرای  و مشکل بنزین داریـ
برداشتن قدم نهایی باید طرف آمریکایی از 
خود انعطاف نشان دهد. ما در تمام مراحل 
مذاکرات از خود انعطاف نشان دادیم و طرف 

آمریکایی نیز این موضوع را می داند که ما 
تاکنون چقدر انعطاف نشان داده ایــم. ما در 
مراحل مذاکرات درخصوص موضوعاتی که 
می توانستیم، این انعطاف را نشان داده ایم و 
اکنون نوبت به انعطاف طرف آمریکایی است.
وی گفت: در مذاکرات اخیر طرف آمریکایی 
در دو موضوع به صورت نسبی انعطاف هایی 
را به صورت شفاهی نشان داده است که باید 
مکتوب و تبدیل به متن شود و مسئله سوم 
موضوع تضمین هاست که باید آمریکایی ها 
انعطاف داشته باشند و با واقع بینی برخورد 
کنند و اگر ما چنین انعطافی را مشاهده کنیم 
ــای آینده می توانیم به نقطه توافق  در روزه
برسیم. روزهای آینده، روزهای مهمی برای 
توافق است. اگر آن ها انعطاف نشان ندهند، 
دنیا به آخر نمی رسد. آن ها صحبت از پلن 
B می کنند، ما هم پلن B خود را داریــم. وزیر 
امور خارجه کشورمان درادامه صحبت های 
خود گفت: حداکثر تا 1٢ امشب)دوشنبه( 
آخرین جمع بندی خود را به صورت مکتوب 
درباره مسائل باقی مانده به هماهنگ کننده 
ــه می دهیم و اگــر واکنش  ــا ارائ اتحادیه اروپ
آمریکا همراه با واقع بینی و انعطاف باشد، 
توافق رخ می دهد و اگر انعطافی نشان ندهند 
باید بیشتر گفت وگو کنیم.وی با بیان این که 
ما در دولت در کنار این که موضوع مذاکرات 
را دنبال می کنیم، تاکید بر این داشته ایم که 
اقتصاد کشور را به برجام گره نزنیم، ادامه 
داد: اگر همین فردا برجام به نتیجه برسد، 
تحریم هایی که برداشته می شود، تحریم های 
ثانویه است و تحریم های اولیه باقی  است و ما 
در کنار برجام همچنان سیاست بی اثر کردن 
تحریم ها و توسعه اقتصادی پایدار را دنبال 

خواهیم کرد.

چهره ها

تاکید فرمانده کل ارتش بر حل شدن 
درگیری های مرزی با طالبان از طریق دیپلماتیک

امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده 
کل ارتش  درباره اخبار منتشر شده از درگیری های 
مرزی اخیر بین جمهوری اسلامی ایران و نیروهای 
طالبان، گفت: »اختلاف کوچکی در بخشی از مرز 
با افغانستان وجود دارد؛ به این دلیل که در کشور 
مقابل پس از تغییر حکومت، هنوز آن نظم و نسق 
لازم برقرار نشده است، گاهی این سوءتفاهم ها 
پیش می آید و درگیری های کوچکی رخ می دهد 
که به سرعت هم تمام می شود. امیدواریم هرچه 
زودتر مسئولان سیاسی این اختلافات را برطرف 
کنند.« وی در پاسخ به این سوال که آیا شایعات 
درباره شهادت یک سرباز وظیفه در درگیری های 
مرزی اخیر با نیروهای طالبان صحت دارد؟ اظهار 
کــرد: »از نیروهای ارتــش  که در آن خط مستقر 
هستند، چنین موردی نداشتیم؛ درباره نیروهای 
فراجا نیز اطلاع دقیقی ندارم که درگیری ها منجربه 
شهادت شده است یا خیر ولی گاهی اوقات در این 
درگیری های مــرزی، تیراندازی پراکنده وجود 
دارد.« فرمانده کل ارتش  همچنین با بیان این که 
این مشکلات مربوط به بحث های سیاسی است، 

تصریح کرد: »این درگیری ها 
دیپلماتیک  طریق  از  باید 
حل شود و نیازی به دخالت 

نــیــروهــای نظامی و 
انتظامی نیست.« / 

فارس

خبرسازی دروغین درباره ارسال رایگان نفت 
ایران به لبنان

ایران به لبنان نفت رایگان می دهد. این خبری بود 
که در چند هفته گذشته بارها از سوی رسانه های 
معاند بازنشر شد. این ادعاها در حالی مطرح شد که 
نماینده حزب ا... لبنان در ایران با تاکید بر جزئیات 
توافق مالی ایران و لبنان برای ارسال سوخت به این 
کشور توضیحاتی داد و گفت که پول این نفتکش ها 
پرداخت شــده اســت. به نوشته جــام جم آنلاین؛ 
عبدا... صفی الدین، نماینده حــزب ا... لبنان در 
ایران، درباره ارسال سوخت از ایران به لبنان گفت: 
کشتی هایی که از این جا حرکت کرده با پول حمل 
شده و این یعنی سوخت ایران رایگان نبوده است. 
ما هم اعلام کرده ایم مقداری از سوخت را رایگان 
به بعضی از سازمان های بشردوستانه در لبنان 
می دهیم و از بقیه مقدار معقولی پول گرفته و به آن ها 
تخفیف می دهیم. این روزنامه افزود: برخی مدعی 
شدند سید حسن نصرا... اظهار کــرده ، آمــاده ام 
سوخت ایران را رایگان به لبنان بیاورم. این در حالی 

اســت که بررسی دقیق اظهارات 
سیدحسن نصرا... نشان می دهد 
که وی می گوید:»حزب ا...، نفت 

ایـــران را بــه طــور رایــگــان در 
اختیار دولت لبنان 

قرار می دهد.«
 

توکلـی- ماجـرا از آن جایـی شـروع شـد کـه 
چنـدروز  قبل، وبسـایت »کلمـه«  بیانیـه ای را 
از سـوی »میرحسـین موسـوی« منتشـر کـرد؛ 
بیانیـه ای کـه بـا ادبیاتـی رادیـکال و تنـد و تیـز 
نـگارش شـده بـود و بـا حمله بـه  سیاسـت های 
منطقـه ای ایـران بـرای مقابلـه بـا تروریسـم، 
توهین مسـتقیم به شـهید همدانـی و مدافعان 
حـرم را در دل خـود جـای داده بـود. در ایـن 
میـان امـا آن چـه بـاور کردنـی نبـود، سـکوتِ 
جریـان هـای مختلـف اصـلاح طلبـی و چهـره 

هـای سرشـناس آن در برابـر هتاکـی هـا و 
ادبیـات پلشـت میر حسـین موسـوی بـود. باید 
گفت که فـارغ از وضعیت فعلـی اصلاح طلبان 
و وضعیـت منفعلانـه آن هـا در عرصـه سیاسـی 
کشـور، بیانیـه اخیـر میرحسـین موسـوی امـا 
چیزی نبـود  که بتـوان به راحتی از آن گذشـت 
آن  قبـال  در  اصلاح طلـب  چهره هـای  امـا 
سکوت اختیار کردند. سـکوتی که  داد عباس 
عبـدی را نیـز در آورد و ایـن  فعـال سیاسـی 
اصـلاح طلـب در توئیتـی اصـلاح طلبـان را 

»غـرق در تناقضـات پایـان ناپذیـر« توصیـف 
کـرد و در این باره  نوشـت: »می پرسـند در باره 
متن موسـوی چرا نظـر نمی دهـم؟ تناقضات و 
مشـکلات فـراوان حکومت بـه جای خـود ولی 
تناقضـات  از  مجموعـه ای  بـا  اصلاح طلبـان 
وارد 88 شـدند و شـد آن چه که نباید می شـد. 
در دی 87 مفصـل پیامدهـای ایـن وضعیت را 
تقدیمشـان کردم البتـه وقعی ننهادنـد. از 88 
تاکنـون غـرق در ایـن تناقضـات پایان ناپذیرند 
و اکنـون نمی داننـد چـه بایـد بکننـد. خـرداد 
1400 آخریـن حلقه ایـن تناقضـات را دیدیم. 
نامـه مهنـدس موسـوی نیـز بازتابـی اسـت از 
ایـن تناقضـات. به فضـای عمومـی نـگاه کنید. 
هـر کـس فحـش دهـد و تنـدش کنـد، یـک گام 
جلوتر است. خوشـبختانه فضای واقعی عاری 

از ایـن اسـت.«

مــوســوی دیگر چــه باید بگوید کــه  لب 	 
بگشایید!

فعال  کرباسچی  غلامحسین  میان  ایــن  در 
ــلاح طلب در روزهـــای گذشته  سیاسی اص
طی یادداشتی در روزنــامــه میهن به بیانیه 
موسوی واکنش نشان داد و در این باره اظهار 
کرد: »نمی شود کسی را از امکان گفت وگو یا 
مشاوره مشاورانش محروم کرد و بعد انتظار 
داشت دیگران او را نقد کنند. علاوه بر این، 
در شرایط حصر اصل این که مهندس موسوی 
واقعا می خواهد چنین موضوعاتی از سوی 
ایشان مطرح و منتشر شود، جای تامل دارد، 
آن هم در شرایطی که کشور درگیر فشارهای 

خارجی و گرفتاری های اقتصادی است.« 
پاسخی که با واکنش های مختلفی در فضای 
مجازی همراه شد و کاربری در این باره نوشت: 
»رســوایــی »صـــدای داعـــش« بــه حــدی است 
ــردن  حاصلی جز تناقض  ــازی ک که وســط ب
نــدارد. ناگزیری کرباسچی از مرزبندی نیم 
بند با آن متن »کینه توزانه« و در عین حال 
عذرتراشی از فرامتن  و توجیه اهانت با عقب 
ماندگی صاحب صدا از زمانه، نمونه ای از 
این تناقض هاست.« روزنامه صبح نو نیز در 
شماره روز گذشته خود به اظهارات این فعال 
ــلاح طلب واکنش نشان داد و  سیاسی اص
در این باره نوشت: »بهترین آینه برای بیان 
تلخی، وضعیت اصلاحات است؛ جناحی که 
نه تنها حاضر نیست مواضع ضدملی موسوی 
را محکوم کند که خواسته انقلابیون مبنی 
بر مرزبندی اصلاحات با مواضع او را هم زیر 
ســوال می برد. سخن کرباسچی، به خوبی 
انفعال  و  بی عملی  رادیکالیسم،  استحاله، 
این جریان سیاسی را نشان می دهد. کار در 
جریان اصلاحات به جایی رسیده که فردی 
مانند کرباسچی که به میانه روی و عمل گرایی 
رادیکال هایی  مقابل  هم  می شد  شناخته 
مانند محمود صادقی، آذر منصوری، فیض ا... 
عرب سرخی و  دیگرانی از این دست، تسلیم 
شده و حاضر نیست با توجه به جملات ضدملی 
و تاسف بار موسوی، مرزبندی کند.« سوال 
بزرگ اما این جاست که موسوی دیگر چه باید 
بگوید که  برخی اصلاح طلبان لب بگشایند و 

او را نقد کنند؟

بدون تیتر

توئیت سیاسی
با اعلام امیرعبداللهیان آخرین جمع بندی ایران درباره متن بورل نیمه شب گذشته 

برای اتحادیه اروپا ارسال شد 

گام نهایی احیای برجام 
 وزیر خارجه: در مراحل مذاکرات  درباره موضوعاتی که می توانستیم،   انعطاف  نشان

 داده ایم و اکنون نوبت به انعطاف طرف آمریکایی است

زاهدی -پس از این که »هادی مطر« جوان ٢4 
ساله آمریکایی با حمله به سلمان رشدی، نویسنده 
مرتد کتاب موهن آیات شیطانی در نیویورک او را 
تا آستانه مرگ پیش برد، رسانه ها و مقامات غربی 
از بهت و حیرت ناشی از این اتفاق بیرون آمده و 
اکنون خط جدید رسانه ای را در پیش گرفته اند. 
رشــدی که تا روز شنبه به دلیل وضعیت وخیم 
جسمانی با دستگاه تنفس می کرد، ظاهرا حالا 
بدون دستگاه نفس می کشد و این امر سبب شد 
مقامات اروپایی و آمریکایی در پیام های خود از او به 
عنوان »قهرمان آزادی بیان« و عباراتی از این دست 
یاد کنند. حال آن که تا پیش از این بهت و سکوت آن 
ها از نحوه اجرای این اقدام هادی مطر معطوف 

به ضعف شدید امنیتی در یکی از بزرگ ترین 
شهرهای آمریکا بود، تا جایی که برگزار کنندگان 
مراسم سخنرانی رشدی که وی در آن جا هدف 
حمله قرار گرفت، بارها در مصاحبه های خود 
بر در نظر گرفتن پروتکل های امنیتی برای 

سخنرانان تاکید کرده بودند. اکنون اما به نظر 
می رسد غربی ها به دنبال این هستند که حمله به 
سلمان رشدی را اقدامی سازمان یافته و برنامه ریزی 

شده معرفی کنند تا از قبل آن سناریوهای فشار بر 
ایران را به ویژه در حوزه حقوق بشر و مسائل امنیتی 
اجرایی کنند. سخنگوی وزارت امور خارجه اما 
در اولین واکنش رسمی جمهوری اسلامی ایران 
به ترور سلمان رشدی نویسنده کتاب موهن آیات 
شیطانی در آمریکا با بیان این که در این حادثه 
هیچ کس را غیر از او و حامیانش شایسته سرزنش و 
ملامت و حتی محکومیت نمی دانیم، توضیح داد: 
سلمان رشدی با اهانت به مقدسات اسلامی و با 
عبور از خطوط قرمز بیش از 1.5میلیارد مسلمان 
و همچنین خطوط قرمز همه پیروان ادیان الهی، 
خودش را در معرض خشم و غضب مردم  قرار داد 
و نه تنها مسلمانان بلکه همه پیروان ادیان الهی از 
این که به مقدسات یک دین الهی و آسمانی و یک 
رسول الهی اهانت شود، رنجور هستند. سخنگوی 
دیپلماسی  ــاه  ــگ ــت دس
ــرد: کسی در  تصریح ک
این باره حق ندارد ایران را 
متهم کند. اقدام و اهانتی که 
انجام شد و حمایتی که صورت 
ــان و  گرفت اهــانــت بــه همه ادیـ
پیامبران الهی بود و غیرقابل دفاع 
است. نفرت پراکنی و 
توهین به مقدسات 
اسلامی که نمونه 
ــدام  ــ ــارز آن اق ــ بـ

سلمان رشدی است، از نظر حقوق بین الملل هم 
قابل دفاع نیست. محکوم کردن اقــدام ضارب و 
حمله کننده و در مقابل تطهیر اقدام اهانت کننده 
به مقدسات دینی و اسلامی، رفتاری کاملا متناقض 
است. وی درباره برخی اتهامات مبنی بر ارتباط 
شخص ضارب با جمهوری اسلامی ایران تصریح 
کرد: به صورت قطعی و جدی این ارتباط را تکذیب 
می کنیم. از سوی دیگر، بخش عربی خبرگزاری 
»سی ان ان« پیشتر خبر داده بود یک مقام حزب ا... 
که خواست نامش محفوظ بماند، در پاسخ به پرسش 
این شبکه آمریکایی دربــاره این که آیا حــزب ا... 
اطلاعاتی دربــاره عامل حمله به نویسنده مرتد 
کتاب آیــات شیطانی دارد یا خیر، اظهار کرد: 
درباره این موضوع غیر از آن چه در رسانه ها آمده 
چیزی نمی دانیم و در نتیجه نظری نداریم. وی  با 
اشاره به هادی مطر، عامل حمله به سلمان رشدی 
که اصالتا شهروند لبنان اســت، گفت: چیزی 
درباره وی نمی دانیم. اظهار بی اطلاعی حزب ا... 
از عامل حمله به رشدی از این جهت مهم بود که 
قبلا رسانه های لبنانی اعلام کرده بودند مطر یک 
تبعه لبنانی است، هر چند »سی ان ان« در ادامه 
خبر بحث برانگیز خود به طور تلویحی اتهاماتی را 
متوجه حزب ا... لبنان می کند و می نویسد: »این 
رسانه به صورت مستقل نتوانسته است صحت این 
موضوع را تأیید کند و مشخص نیست مطر قبلا به 

لبنان رفته است یا خیر«.

پاسخ قاطع تهران به ادعای ارتباط ضارب 
سلمان رشدی با ایران 

کنعانی: در ماجرای حمله به سلمان رشدی، هیچ کس غیر از او و حامیانش را 

شایسته سرزنش و محکومیت نمی دانیم 

جلسه مسئولان عالی قضایی به ریاست معاون 
اول قوه قضاییه  با حضور وزیر اطلاعات و معاونان، 
به منظور هماهنگی و هم افزایی بــرای مقابله 
با اقــدامــات رژیــم صهیونیستی و گروهک های 
تروریستی، در وزارت اطلاعات تشکیل شد. وزیر 
اطلاعات در این جلسه  به ارائه گزارشی از اقدامات 
موثر وزارت اطلاعات پرداخت و با اشــاره به یک 
سالگی آغاز به کار دولت مردمی و انقلابی سیزدهم 
گفت: »مقابله با اقدامات رژیم صهیونیستی اولویت 
اول وزارت اطلاعات است که تاکنون با هماهنگی 
و همراهی دستگاه قضایی و جامعه اطلاعاتی، 
اقدامات موثری برای مقابله با رژیم صهیونیستی 
ــات تهاجمی  ــدام ــن اق ــت و ای صــورت گرفته اس
همچنان در دستور کــار وزارت اطــلاعــات قرار 

دارد.«  / میزان  

وقتی هیچ کس جواب نمی دهد! 
با گذشت 4 روز از   توهین   میرحسین موسوی به شهدای مدافع حرم همچنان سکوت 

سنگین و معناداری در اردوگاه اصلاح طلبان حکمفرماست، سکوتی که عباس عبدی هم 
آن را غرق در تناقض می داند


